PAGE
4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  29  апреля  2014  года                                                                                        №  23
	Об утверждении дополнительного соглашения № 1 к Соглашению о передаче администрации Волховского муниципального района осуществления части полномочий администрации МО город Волхов по решению вопросов местного значения МО город Волхов

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 6 Устава Волховского муниципального района Совет депутатов Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:
1. Утвердить дополнительное соглашение № 1 к Соглашению о передаче администрации Волховского муниципального района Ленинградской области осуществления части полномочий администрации МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 01.12.2012 года, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов от 16.10.2012 года № 25 и решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 18.10.2012 года № 54, в части полномочий по назначению и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования города Волхова Ленинградской области и муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации Волховского муниципального района:

2.1. заключить с администрацией муниципального образования город Волхов дополнительное соглашение № 1, утвержденное пунктом 1 настоящего решения, с 01 января 2014 года;
2.2. разработать и утвердить муниципальный нормативный правовой акт администрации Волховского муниципального района, регламентирующий порядок назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности в органах исполнительной власти муниципального образования города Волхова Ленинградской области и муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.
3. Финансирование расходов, связанных с исполнением передаваемых полномочий производить за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета МО город Волхов в бюджет Волховского муниципального района.
4.  Направить настоящее решение в адрес Совета депутатов МО город Волхов.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Волховского муниципального района Горбачёва Е.В., главу администрации Волховского муниципального района Акулишнина С.А.
6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ)».

Глава

Волховского  муниципального района

Ленинградской области                                                                         Горбачёв Е.В.
	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района Ленинградской области

от 28 апреля 2014 года № 23

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

от 29 апреля 2014 года № 23

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 1

к СОГЛАШЕНИЮ
о передаче администрации

Волховского муниципального района Ленинградской области

осуществления части полномочий администрации

муниципального образования город Волхов

Волховского муниципального района

Ленинградской области

Администрация муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области, именуемая в дальнейшем, в лице и.о. главы администрации МО город Волхов Цветковой Н.А., действующей на основании Устава МО город Волхов, с одной стороны, и администрация Волховского муниципального района Ленинградской области,  именуемая в дальнейшем, в лице главы администрации Волховского муниципального района Акулишнина С.А., действующего на основании Устава Волховского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые, в соответствии с п. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению о передаче администрации Волховского муниципального района Ленинградской области осуществления части полномочий администрации МО город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области от 01.12.2012 года, утвержденному решением Совета депутатов муниципального образования город Волхов от 16.10.2012 года № 25 и решением Совета депутатов Волховского муниципального района от 18.10.2012 года № 54 (далее – Соглашение), о нижеследующем:
1. дополнить раздел 2 Соглашения пунктом 56 следующего содержания:

«56) назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, и доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования города Волхова Ленинградской области и муниципального образования город Волхов Волховского муниципального района Ленинградской области.»

2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 01 января 2014 года.

	Администрация

муниципального образования

город Волхов

Волховского муниципального района Ленинградской области

187400, Ленинградская область,

г. Волхов, Кировский пр., д.32
	Администрация

Волховского муниципального района

Ленинградской области

187400, Ленинградская область,

г. Волхов, пр. Державина, д.60

	И.о. главы администрации

_____________________ Цветкова Н.А.

«___»___________________ 2014 года

	Глава администрации

__________________ Акулишнин С.А.

«___»___________________ 2014 года